
Venoz təzyiqin təyini
Venanın mənfəzindəki qanın onun divarlarına etdiyi təzyiq venoz təzyiq adlanır. Venoz təzyiqin ölçüsü venanın diametrindən (kalibrindən), onun divarlarının tonusundan, qan cərəyanının həcmi sürətindən və döşdaxili təzyiqin böyüklüyündən asılıdır. Venoz təzyiqin ölçüsünü təxmini olaraq periferik venaların məsələn, əlin şişkinləşməsinə görə təyin etmək olar. Venoz təzyiqin böyüklüyü haqqında venaların boşalmasına və ətrafların avazımasına qədər əlləri yuxarı qaldırmaqla da dolayı yolla (təxmini) təsəvvür əldə etmək olar. Bu zaman əlin sağ qulaqcığın səviyyəsindən qalxdığı hündürlük təxminən venoz təzyiqin  böyüklüyünə  uyğun gəlir. Deməli, millimetrləifadə edilməklə yuxarı ətraf sağ qulaqcıq səviyyəsindən hansı hündürlüyə qaldırılıbsa, o təxmini olaraq venoz təzyiqin ölçüsünə uyğun gəlir. Əli sol qulaqcıq səviyyəsindən yuxarı qaldırdıqda (əsasən, 10 sm-dən artıq) venaların qanla dolmasının nəzərəçarpacaq dərəcədə azalması baş verir. Venoz təzyiq millimetr su sütunu ilə ölçülür.
Venoz təzyiq düz və qeyri-düz üsullarla ölçülür (flebotonometriya). Düz (qanlı) müayinə üsulu daha dəqiqdir. O, flebotonometr vasitəsilə (Valdman apparatı) aparılır və su manometrindən ibarətdir: diametri 1,5 mm olan nazik şüşə borucuq bölgüləri millimetrlə 0-dan 350-dək olan ştativ üzərində bərkidilir, şüşə borucuğun alt kənarı rezin borucuqlar sistemi vasitəsilə eynilə birləşdirilir. Təzyiqin ölçülməsindən əvvəl borucuqlar sterilizasiya edilir, steril izotonik natrium - xlorid məhlulu ilə doldurulur. Şüşə borucuqda məhlulun səviyyəsi cihazın şkalasının «0» (sıfır) bölgüsü üzərində olmalıdır, sonra isə rezin borucuğa sıxac qoyulur. Flebotonometriya müayinə edilən şəxsin tam sakit uzanmış vəziyyətində aparılır. Aparat qoltuqaltı çuxurda, böyük döş əzələsinin aşağı kənarında elə yerləşdirilir ki, onun şkalasının «0» bölgüsü sağ qulaqcıq səviyyəsində olsun (döş əzələsinin aşağı kənarında). Təzyiq adətən dirsək venasında ölçülür. O, punksiya edilir və iynə cihazın rezin borusu ilə birləşdirilir. Venoz təzyiqin ölçülməsi zamanı diqqət yetirmək lazımdır ki, paltar bazunu sıxmasın və punksiya edilərkən vena turna ilə uzun müddət sıxılmasın, çünki bu zaman süni yaradılan venoz durğunluq ölçülən təzyiqin nəticələrinə təsir edə bilər. İynə cihazla birləşdirilir və venada təzyiqin bərabərləşməsi üçün 1-2 dəqiqə gözlənilir. Sonra rezin boruya qoyulmuş sıxac açılır, bu zaman qan sistemə daxil olur və şüşə borucuqda olan izotonik natrium - xlorid məhlulunu venoz təzyiq səviyyəsinə qədər qaldırır. Bu zaman vena və borucuqlar sistemində təzyiqlər bərabərləşir. Sağlam şəxslərdə venoz təzyiq 60-100 mm c.s. arasında tərəddüd edir və onlarda sakit halda venoz təzyiqin səviyyəsi kifayət qədər daimidir. Fiziki yüklənmə, sinir oyanması təzyiqin yüksəlməsinə səbəb olur. Venoz təzyiqin səviyyəsi əhəmiyyətli dərəcədə tənəffüsün fazalarından asılıdır. Nəfəsalma zamam döşdaxili təzyiq azalır, bu zaman venoz qanın ürəyə qayıtması artır və venoz təzyiq aşağı enir, dərin nəfəs vermədə təzyiq yüksəlir.
Venoz təzyiqin 200-350 mm su süt. səviyyəsinə qalxması ürək-damar çatışmazlığının əsas simptomlarından biridir. Venoz təzyiqın yüksəlməsi, həmçinin sağ mədəciyin yığılma funksiyasının zəifləməsində, üçtaylı qapağın çatışmazlığında və s. xəstəliklər zamanı da müşahidə olunur.
Bəzən klinikalarda venoz təzyiqin ölçülməsi mitral stenozun ağırlıq dərəcəsinin müəyyənləşdirilməsində müayinə üsulu kimi tətbiq edilir. Mitral stenozun I (latent) dərəcəsində digər obyektiv müayinələrin nətiçələri kimi, venoz təzyiq də normal olur. II dərəcəsində venoz təzyiq 150 mm su süt. səviyyəsinə qədər yüksəlir. III dərəcəsində (durğunluq əmələ gəldikdə) böyük qan dövranında venoz təzyiq 150-200 mm su süt. səviyyəsinə qədər yüksəlir. III dərəcəsində venoz təzyiq adətən, 200 mm su süt.-dan yuxarı olur. Deməli, mitral stenozun cərrahi müalicəsinə göstərişin müəyyən edilməsində və qüsurun dərəcəsinin diaqnostikasında venoz təzyiqin ölçülməsi vacib və əsas göstəricilərdən biridir. Venoz hipotoniyaya (10-30 mm su süt.) asteniklərdə, arıq şəxslərdə, həmçinin infeksion xəstəliklər, kəskin və xroniki intoksikasiyalar, neyrogen mənşəli hipotoniyalar zamanı və s. hallarda təsadüf edillr. Venoz təzyiqin ölçülməsi ürək-damar sisteminin funksional halının qiymətləndirilməsində və xəstəliklərinin diaqnostikasında, xüsusən dinamiki olaraq aparıldıqda mühüm əhəmiyyət kəsb edir.
Mərkəzi venoz təzyiqin təyini
 Mərkəzi venoz təzyiq (MVT) yuxarı və aşağı boş venalarda olan venoz təzyiqdir. Normada MVT 4-10 sm su süt.-na bərabərdir (sağ qulaqcıqdakı təzyiqə bərabərdir və ya ondan bir qədər çoxdur) və o, müxtəlifmənşəli sağ mədəcik çatışmazlığında (əsasən üçtaylı qapağın qüsurlarında, konstriktiv perikarditdə) yüksəlir. Venoz sistem qanın ürəyin sağ şöbələrinə qayıtmasını təmin edir, ona görə ürək çatışmazlığı ilə əlaqədar sağ qulaqcıqda təzyiqin yüksəlməsi zamanı periferik venaların (ilk növbədə vidaci venaların) şişkinləşməsi müşahidə edilir. MVT-in ölçülməsi venadaxili infuziyalar üçün tətbiq edilən sistemlərin köməyilə aparıla bilər. Bu zaman sistem mərkəzi venada (məs., körpücükaltı) yerləşən kateterlə birləşdirilir. Bu məqsədlə sistem tərkibində kristalloid məhlul olan flakondan ayıraraq gözlənilir ki, sistemdəki mayenin səviyyəsi aşağı ensin (yəni venada və sistemdə mayenin təzyıqı bərabərləşsin). Sistemdəki mayenin səviyyəsi santimetrlə ifadə edilir ( sm su süt.) və MVT-i kifayət qədər dəqiqliklə əks etdirir.
